АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.05.2020  № 256

 О внесении изменений в

Постановление Администрации Бакчарского
района от 19.12.2018 № 778 «Об
утверждении Правил осуществления
внутреннего муниципального финансового
контроля в финансово-бюджетной сфере»

В целях совершенствования нормативного акта, для надлежащего осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в  Постановление Администрации Бакчарского района от 19.12.2018
№ 778 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего муниципального
финансового  контроля в финансово-бюджетной сфере», дополнив его разделом 9
«Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по
организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий,
осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального
финансового контроля» согласно Приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бакчарского района
Томской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района   С.П. Ревера

Приложение № 1

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 12.05.2020 г. № 256

9. Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по

организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий, осуществляемых
должностными лицами органа внутреннего муниципального финансового контроля

9.1. Объекты контроля и их должностные лица имеют следующие права:
а) присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения
по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;
б) знакомиться с актами (справками) проверок (ревизий), заключений, подготовленных по
результатам проведения обследований, проведенных должностными лицами органа
внутреннего муниципального финансового контроля;
в) обжаловать решения и действия (бездействие) руководителя (участников) контрольной
группы при проведении контрольного мероприятия.
9.2. Объекты контроля и их должностные лица обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы,
необходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам должностными лицами
органа внутреннего муниципального финансового контроля;
в) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, входящих в состав
контрольной группы, в помещения и на территории объектов контроля, а также предъявлять
товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;
г) по согласованию с руководителем контрольной группы создать комиссию и провести
инвентаризацию денежных средств в кассе и имущества, находящегося на балансе объекта
контроля;
д) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;
е) выполнять иные законные требования должностных лиц, входящих в состав контрольной
группы, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении
ими своих служебных обязанностей.
9.3. Объекты контроля создают условия для работы участников контрольной группы,
предоставляют им необходимые помещения по месту нахождения объекта контроля и (или)
по месту фактического осуществления ими деятельности, средства транспорта и связи (за
исключением мобильной связи), доступ к информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, обеспечивают техническое обслуживание проверяющих и выполнение работ по
делопроизводству.
9.4. Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля
должностным лицам органа внутреннего муниципального финансового контроля
информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных
мероприятий, а равно их представление не в полном объеме или представление
недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной
деятельности должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля,
осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль, влечет за собой
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.